

M.B. im. W. Łódź

Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR

Wczoraj Biuro Polityczne omówiło założenia programowo-organizacyjne XVI Plenum KC, podjęło decyzje o zmianach w strukturach i umocnieniu roli państwa socjalistycznego.

Biuro Polityczne KC PZPR rozpatrzyło założenia organizacyjne i merytoryczne inspekcji robotniczo-chłopskiej, przygotowane przez zespół KC ds. Systemu Kontroli w Państwie. Zgodnie z ustaleniami Krajowej Konferencji Delegatów założenia te będą przedstawione do zapoznania uczestnikom XVI Plenum KC.

SPOTKANIE W. JARUZELSKIEGO Z MŁODZIEŻĄ WIEJSKĄ

3 bm. w przeddzień Krajowej Rady Aktywności Młodzieży w Państwie, sekretarz KC PZPR, premier gen. armii Wojciech Jaruzelski spotkał się z grupą delegatów na wsi.

I sekretarz KC PZPR poinformował o głównych kierunkach pracy związku, którego 600 tys. członków działa w środowisku wiejskim.

Zwracając się do uczestników spotkania gen. Jaruzelski podkreślił znaczenie, jakie partia przywiązuje do aktywności społeczno-politycznej i gospodarczej młodzieży. Podkreślił potrzebę tych działań, które zmierzają do przetrwania krzyżu gospodarczego drogą wznowienia inicjatyw i kształtowania postaw odpowiedzialności za losy kraju i regionu pokolenia.

Radziecko-indyjska załoga w kosmosie

Na pokładzie radzieckiego statku kosmicznego „Sojuz T-11” z kosmodromu w Bajkonurze wystartowała we wtorek o godzinie 17.17 czasu moskiewskiego załoga radziecko-indyjska, która stanowia dowódcą, Jurij Malszew, inżynier pokładowy Gennadij Szkalow i kosmonauta-badacz, Rakesh Sharma.

Nagroda publiczności dla polskiego filmu

Na VI Międzynarodowym Festiwalu Filmu Kobiecego w Secaux (Francja) nagrodę publiczności i słońca otrzymał polski film „Krzyk” reż. Barbary Sass z Dorota Stalińska w roli głównej.

Główna nagroda festiwalu jury przyznała zachodniemieckiej reżyserce, Helde Reidemister, za film zatytułowany „Ze wzrokiem utkwionym w pieniądź”, będący odpowiedzią o życiu modelki.

Eksperyment

W Doha — stolicy arabskiego państwa nad Zatoką Perską, władze postanowiły przeprowadzić eksperyment techniczny. Na latarniach ulicznych ustawionych wzdłuż nabrzeża w kierunku miasta, zamontowano baterie w ciągu dnia ładowane energią słoneczną. Jednakże w ocenie specjalistów, oświetlenie to jest na razie siedmiokrotnie droższe od normalnego.



Trwa likwidacja skutków trzęsienia ziemi, jakie nawiedziło okolice miejscowości Gazi w Uzbekkiej SRR. Przywrócić do dawnej gazy oraz wody i prądu. Ranni, których liczba ocenia się na sto osób, w większości znajdują się w szpitalach Bucharu. N/zi skutki trzęsienia ziemi w Gazi. CAF — TASS — telefot.

Wydanie A Rok XL 2028 Środa, 4 kwietnia 1984 roku nr 81 (10569) Cena 5 zł

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Rozmowy młodych inżynierów z przedstawicielami rządu

W Urzędzie Rady Ministrów odbyło się spotkanie ok. 70 młodych inżynierów różnych specjalności z zakładów przemysłowych, zapleczu naukowo-badawczego szkół wyższych z przedstawicielami rządu. Celem spotkania było omówienie kwestii związanej z wdrażaniem postępu naukowo-technicznego, rozwijaniem ruchu wynalazczo-racjonalizatorskiego, także podnoszenie jakości, nowoczesności i efektywności produkcji w naszym kraju.

50-lecie Towarzystwa im. F. Chopina

Najbliższe dni przyniosą cykl uroczystości zamykających obchody półwiecza Towarzystwa im. Fryderyka Chopina. Z tej okazji, wicepremier Mieczysław F. Rakowski spotkał się 3 bm. z kierownictwem tej zasłużonej dla kultury polskiej instytucji oraz przedstawicielami komitetu honorowego jubileuszu.

M. Rakowski wyraził słowa uznania dla dorobku Towarzystwa którego jubileusz stanowi sposobność przypomnienia całokształtu działań związanych z krzewieniem wręcz pomnogo dorobku twórczego Fryderyka Chopina w kraju i na świecie. Wielkość dzieła tego kompozytora nakłada na tych wszystkich, którym bliska jest jego muzyka, powinność wykorzystywania każdej inicjatywy, każdej szansy jak najszerszego jej popularyzowania. Dlatego też władze naszego państwa zapewniają pomoc i poparcie dla inicjatyw Towarzystwa im. Fryderyka Chopina służących kulturowemu tradycji chopinowskiej w naszej świadomości i kulturze narodowej. Towarzystwo test

Obsesyjne plany prezydenta USA

Jeszcze nigdy prezydent Ronald Reagan nie udowodnił w sposób tak szczerzy, bezpośredni i niedwuznaczny że w gruncie rzeczy nie dąży do porozumienia rozbroglieniowych, jak to uczynił w poniedziałek, kiedy przekazał Kongresowi USA raport uzasadniający potrzeby budowy systemu broni antysatelitarnej. Raport ten odrzuca wszelkie radzieckie propozycje wszczęcia rokowań w sprawie zakazu budowy i posiadania takich systemów.

Szef Białego Domu zajął takie stanowisko bez najmniejszej próby zbadania w jakichkolwiek kontaktach z ZSRR, czy rozmowy w sprawie zapobieżenia militaryzacji kosmosu maia jakiegokolwiek powodzenia. Po prostu odrzucił z góry znane radzieckie propozycje w tej sprawie, nie podejmując wnikliwej przedstawienia amerykańskich kontrpropozycji. Coś takiego jeszcze się nigdy nie zdarzyło na kamienistej drodze dialogu rozbroglieniowego Wschód — Zachód.

Kosztowne prezenty

W oryginalny sposób spróbowano zaprowadzić porządek i zapewnić regularny ruch pociągów na kolejach brytyjskich. W celu dostosowania jazdy pociągów pasażerskich do rozkładu 20.000 maszynistów bezpłatnie... rozdano zegarki. Sposób ten jednak nie poskutkował. Przypuszczalnie administracja nie wzięła pod uwagę, że winnym wszystkich nieporządków na kolejach są... zwrotnicy.

Elektroniczna nianka

Konstruktorzy japońskiej firmy „Daiko” zbudowali urządzenie nazwane „do-re-mi”, które przejmie na siebie kłopoty bezsennej nocy, stwarzane rodzicom przez niespokojne małe dzieci. Jest to swego rodzaju „kolyseks” wyposażona w przenośny robot-magnetofon, który włącza się natychmiast, gdy dziecko zapłaczę. Małeństwo krzyczy — a kolyseks buja się, mówiąc delikatnym głosem: „Spij, moja radość, usnij”. Nieco starszym dzieciom opowiada natomiast piękne bajki. Kiedy dziecko uciągnie po 30 sekundach kolyseks milknie i zatrzymuje się.

Święto narodowe WRL

Z okazji święta narodowego Węgierskiej Republiki Ludowej — 39 rocznicy wyzwolenia Węgier — I sekretarz KC PZPR, prezes Rady Ministrów PRL, Wojciech Jaruzelski i przewodniczący Rady Państwa PRL Henryk Jabłoński przestali w imieniu Komitetu Centralnego PZPR, Rady Państwa i Rady Ministrów PRL — bratniemu narodowi węgierskiemu — na rece I sekretarza KC WSPR Janosa Kadara, przewodniczącego Rady Prezydialnej Węgierskiej Republiki Ludowej Pala Lasonczyego i przewodniczącego Rady Ministrów WRL Gyogyari Lazara przyjacielskie pozdrowienia oraz najlepsze życzenia.

Zamach stanu w Gwinei

We wtorek agencje zachodnie poinformowały że armia Gwinei przejęła władzę w tym kraju, wprowadzając na terenie całego państwa godzinę policyjną oraz przerywając wszelkie połączenia ze światem zewnętrznym. Miejsowa rozgłośnia radiowa nadaje wyłącznie muzykę wojskową.

Zdemaskowanie planów CIA

Ludowa Armia Rewolucyjna (ERP) wchodząca w skład Salvadorskiego Frontu Wyzwolenia Narodowego, im. Farabundo Martí podała w poniedziałek, że udaremniła spisek Agencji Wywiadowczej USA.

Miał on polegać na wprowadzeniu agentów w szereg ERP i zamordowaniu członków kierownictwa ERP m. im. Joakima Villalobosa.

Jak podała partyzancka rozgłośnia „Venceremos” bojownicy ERP schwytali kilku agentów wywiadu śledczego reżimu salvadorskiego, którzy współpracowali z CIA i mieli zabić przywódców ERP a następnie zniszczyć rozgłośnie „Venceremos”.



Przeprawa partyzantów salvadorskich przez rzekę Torola na południe od stolicy kraju. CAF — AP telefot.

RYNEK PRZED ŚWIĘTAMI

Nie można zwiekać o zaopatrzeniu sklepów żywnościowych i koncentrować dostaw w ostatnim przedświątecznym tygodniu. Są szanse, aby w najważniejsze świąteczne artykuły wyposażą sklepy znacznie wcześniej, unikając tym samym wrażeń z handlu „rzucili” towary do sklepów tuż przed świętami.

Zaopatrzenie nie powinno być gorsze niż przed świętami Bożego Narodzenia. Dotyczy to również struktury asortymentowej mięsa. Udział wędlin zwiększy się z 40 do 50 proc., a mięsa wieprzowego w dostawach ogólnych mięsa z 30 do 34 proc. Jeżeli chodzi o wędliny strukturalnie kształtuje się następująco: 63 proc. wędzonek, 15 proc. wędlin trwałych, 7 proc. boczków i 55 proc. kiełbas i wędlin nietrwałych.

Więcej na rynku będzie kawy i herbaty. Tej ostatniej trafi prawie dwa razy tyle co w kwietniu ub. r. Zbliżające się święta są natomiast znacznie bardziej skomplikowane pod względem organizacyjnym. W toku kolegium MHWU postanowiono zasugerować wojewodom maksymalnie wykorzystanie sieci handlowej. Zanimiają resortu niedziela 15 bm. powinna być niedziela handlowa, podobnie jak sobota 20 bm. Zakres uru-

Delegacja partyjno-państwowa LRB w Siedlcach

3 bm. w drugim dniu oficjalnej wizyty przyjaźni w naszym kraju delegacja partyjno-państwowa Ludowej Republiki Bułgarii pod przewodnictwem sekretarza generalnego KC BPK, przewodniczącego Rady Państwa LRB — Todora Ziwickowa przebywała w Siedlcach. Odbyła się tam uroczystość nadania Wyższej Szkoły Rolniczo-Pedagogicznej imienia Georgi Dymitrowa.



Goście Wyższej Szkoły Rolniczo-Pedagogicznej w Siedlcach. Todor Ziwickow gen. armii Wojciech Jaruzelski i Henryk Jabłoński w towarzystwie jej rektora Mieczysława Forsyja zwiędzają wystawę poświęconą Georgi Dymitrowowi. CAF — Ireneusz Radkiewicz — telefot.

Wraz z bułgarskim przywódcą do Siedlec udali się I sekretarz KC PZPR, prezes Rady Ministrów PRL, Wojciech Jaruzelski i przewodniczący Rady Państwa PRL Henryk Jabłoński. Delegacji towarzyszyli członkowie Biura Politycznego KC PZPR: sekretarz KC — Józef Czwerek i minister spraw zagranicznych — Stefan Olszowski.

Serdeczne powitanie zgotowano dostojnym gościom na granic województwa siedleckiego w miejscowości Debów Wielkie. Dzieci wyczerpły przywódców obu krajów wiankami kwiatów. Ludowa piosenka zaprezentował się Zespół Pieśni i Tańca „Chodowiaczy”.

Wśród witających byli gospodarze województwa siedleckiego i I sekretarzem KW PZPR — Jerzym Świdwskim i wojewoda siedleckim — ptk dr pilotem Januszem Kowalskim.

Serdecznie pozdrawiano delegację i towarzyszące jej osobistości na całej trasie wiodącej do Siedlec: w Mińsku Mazowieckim, Kałuszyńcu i innych miejscowościach. Replie nad jezdnia transparenty ze słowami powitania i pozdrowień dla delegacji z bratniej Bułgarii gościły przyjaźni pokój i współpracę z narodem Ludowej Republiki Bułgarii.

Przed smachem Wyższej Szkoły Rolniczo-Pedagogicznej w Siedlcach, zebrały się władze uczelni i młodzież akademicka w strojach ludowych.

Przybyłych powitał tu minister nauki, szkolnictwa wyższego i techniki prof. Benon Miśkiewicz i rektor siedleckiej uczelni Mieczysław Forsy. Nie zabrakło, zgodnie ze starożytnym obyczajem, chleba i soli. Odegrano hymny państwowe Bułgarii i Polski. Sekretarz generalny KC BPK, przewodniczący Rady Państwa LRB Todor Ziwickow odsłonił tablicę uczelni z imieniem Georgi Dymitrowa. Następnie goście przeszli do auli uczelni, gdzie przy dźwiękach „Gaude mater Polonia” zajęli miejsca. Zebrał się tam senat uczelni, rektorzy innych

(Dalszy ciąg na str. 3)

CO DZIEŃ CONIESIE

W 95 dniu roku słońce wzeszło o godz. 6.03, zażdzie zaś o 19.10.

Imieniny obchodzą

Benedykt, Izidor, Wacław

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. W dzień okresami deszcz. Temp. maks. w dzień ok. 16 st. C.

Cisnienie o godz. 19 wynosiło 984,7 hPa (738,6 mm).

Z kalendarza wydarzeń

- 1794 — Bitwa pod Racławicami.
- 1794 — Ur. C. Delavigne — pisarz francuski
- 1904 — Ur. I. Fik — krytyk literacki (zm. 1942).
- 1935 — W Koszycach powstał pierwszy rząd Frontu Narodowego Czechów i Słowaków.
- 1979 — Stracenie z prezydenta Pakistanu Z. A. Bhutto.
- 1908 — Zabójstwo pastora muryńskiego L. Kinga.
- 1949 — Powołanie do życia Paktu Północnoatlantyckiego.

Taka sobie myśl!

Celem wykształcenia jest poznanie nie faktów, lecz wartości.

Uśmiechnij się



— Jeśli wam ten program nie odpowiada, możecie iść spać!

Zamiast leczenia — amputacja

Jest w Polsce sporo osób niepełnosprawnych, część z nich stanowi składnik środowiska akademickiego.

Student niepełnosprawny to człowiek, który mimo swoich utrudnień fizycznych, stara się przełamywać bariery dzielące go od społeczeństwa... chce być dla ogółu użyteczny...

Dla wielu z nich proces nauki na studiach jest ważnym punktem procesu rewalidacji — psychicznej odnowy, uwierzenia we własne siły, poczucia własnej wartości.

W dniu 4 października ubiegłego roku Ministerstwo Zdrowia i Opieki Społecznej opublikowało wytyczne w sprawie przeciwwskazań zdrowotnych do podejmowania i kontynuowania studiów wyższych...

Wśród schorzeń, które wykluczają szanse ukończenia studiów, czyli bezwzględnie dyskwalifikują kandydata, znajdują się na przykład: zanik mięśni i ślepota...

Wytyczne MZIOS zmierzają w sumie do tego, by zlikwidować problem studentów niepełnosprawnych...

W grupie przeciwwskazań względnych, wymienia się na przykład wady budowy — skrzywienie kręgosłupa 3 i 4 stopnia oraz „inne choroby alergiczne”...

Doszło do takiego paradoksu, że osoba cierpiąca na skoliozę (czyli skrzywienie kręgosłupa) nie może zostać historykiem sztuki...

Rozsądna wydaje się być sytuacja, w której wytyczne nie zobowiązywałyby lekarza do niczego, lecz stanowiłyby pomoc przy kwalifikacji...

Brak prawidłowej polityki w systemie nauczania osób z dysfunkcjami fizycznymi nie przyczynia się do kształtowania właściwych postaw społecznych...

W aspekcie ekonomicznym zaś, wytyczne z góry skazują część osób na korzystanie z pomocy społecznej, gdy tymczasem — jak dowodzą konkretne przykłady z życia — mogą być oni w pełni samodzielnymi i użytecznymi...

Wytyczne MZIOS zmierzają w sumie do tego, by zlikwidować problem studentów niepełnosprawnych...

DZIENNIK AKADEMICKI

DO ROBOTY!



Trudna sytuacja materialna studentów — to temat znany. Wiele też mówi się i pisze o ciężkim starcie w życie absolwentów wyższych uczelni. Sformułowano ciekawe programy dotyczące poprawy losów młodego pokolenia...

Nowych terenów pod budowę i mają nadzieję zwiększyć je sukcesem. Również w ubiegłym roku w RO powstał pomysł utworzenia wielobranżowej spółdzielni, która dałaby możliwość zatrudnienia i „dorobienia” sobie większej liczby studentów...

Studencka hala sportowa

Posiadanie jej jest już od dawna marzeniem środowiska akademickiego Uniwersytetu Łódzkiego. Studium Wychowania Fizycznego UL mieści się w starym budynku na ulicy Piotrkowskiej 46...

Koszt budowy nowego obiektu — z jakim takim zapleczem — wynosił około 80 mln. Patrząc perspektywnie — rachunek jest prosty. A projekt budowy nowej hali był gotowy już w 1988 roku...

Kilka lat temu sprawa ożyła. Zaplanowano, że koszty pokryje MNSZWIT, UML oraz GKKPIS. Wszystkie wyraziły zgodę... prócz GKKPIS — instytucji już z nazwy mającej zajmować się rozwojem i propagowaniem kultury fizycznej...

Brak zgody GKKPIS nie spowodował na szczęście odłożenia sprawy ad acta. MNSZWIT wzięło na siebie 2/3, a Urząd Miasta Łodzi — 1/3 kosztów. Sprawy finansowe zostały więc rozwiązane...

Mysle, że w momencie jego ukończenia znajdzie się ekipa, która podejmie się realizacji inwestycji. Sedze, że starczy sił tej grupie zapalczyków: działaczy, trenerów, pracowników Studium Wychowania Fizycznego UL...

WOJCIECH RADOMSKI

KRYZYS W LITERATURZE

„Studencki ruch kulturalny znajduje się w stanie głębokiego kryzysu” — tak mówiono na Kongresie ZSP w listopadzie 1982 roku. Istotnie — kryzys jest, a od kongresu niewiele się zmieniło...

Jedną z najważniejszych składowych kultury jest literatura. Jak wygląda jej sytuacja w łódzkim środowisku studenckim — mogliśmy się przekonać pod koniec zeszłego roku przy okazji konkursu literackiego ogłoszonego przez AOK „Siódemki”...

Po rozdaniu nagród urządzono Turniej Jednego Wiersza. Sala była zatłoczona, ale widzów przybyło niewiele. Większość stanowił wykonawcy. W dużej atmosferze zaprezentowano ponad siedemdziesiąt utworów...

Uchwała kongresu mówi, że „kulturę można tworzyć nie tylko działaniem sztuki, ale także poprzez tworzenie własnego środowiska”...

MAREK BŁASZKOWSKI

Sami dla siebie...

„Występowali uczestnicy Wielkiego Przeglądu Piosenki, który odbywał się w dniach 30.03. — 1.04. br. Na koncertach znajdowało się bowiem 20—40 widzów, podczas gdy wszystkich wykonawców było aż osiemdziesiąciu...”

W konkursie brało udział 16 tzw. „podmiotów wykonawczych” (nie licząc występów zaproszonych gości i jurorów). Ich repertuar był szeroki i obejmował piosenki liryczne satyryczne, poezję śpiewaną, nie brakowało też bluesa, rocka, a nawet rock-and-rolla... Poza to w konkursie wykonawców, słabych tekstów, braku umiejętności muzycznych, niedoświadczenia...

Na zakończenie przeglądu jury dokonało następującego podziału nagród: I nagrodę zdobyła A. Biedrzyńska (za piosenkę „Zona generala” i „Za co mi płacę”). II i III nagrody nie przyznano, było natomiast 5 wyróżnień, które otrzymały grupy „Pewex” i „Odłam”, G. Rudziński, Zb. Zamachowski oraz R. Granas. Wyróżniono też kilka nagród specjalnych...

(GLEB.)

P. S. Materiały zamieszczone na tej stronie, są autorstwa członków Łódzkiego Klubu Dziennikarzy Studenckich, działającego przy Radzie Okręgowej ZSP w Łodzi, ul. Piotrkowska 77, I p., pokój 5. telefon 33-38-54. terminy dyktando: codziennie prócz sobót i niedziel, w godz. 12—14.

Na rzecz pokoju

Radca Okręgowa ZSP w Łodzi wystąpiła z inicjatywą zorganizowania — w ramach istniejącego wśród studentów ruchu walki o pokój — Tygodnia Pokoju.

W terminie 26 maja — 1 czerwca, więc od Dnia Matki do Dnia Dziecka (dni te z idea

pokoju łączą się nierozerwalnie) zaplanowano 7 imprez, między innymi seminaria naukowe, rajdy oraz bieg maratoński.

Pomysł inicjatyw pokojowych został zaproponowany przez naszą Radę Okręgową innym środowiskom.

(mch.)

(v)

PASS NA YAPIE



Przypadło mi w udziale być na tegorocznej „Yapie” — Ogólnopolskim Studenckim Przeglądzie Piosenek Turystycznych. Nastuchałem się utyskiwań na „Yapie” ubiegłoroczna, lecz miałem nadzieję, iż organizatorzy obecnego, przewidzieli już przedziurawienie wniosków z poprzednich lat i zrobiła wszystko, aby tym razem nie zawieść oczekiwań zerodowanej publiczności...

Do eliminacji zgłosiło się około 80 zespołów, w tym 34 z Łodzi. Już od początku wiadomo było, że nieliczni tylko wezmą udział w koncertach: teksty i muzyka były najczęściej banalne, zaś poziom wykonania — ledwie nie mówić. Jednak były to tylko eliminacje, dla niektórych — pierwszy kontakt ze sceną i mikrofonem, więc można było mieć nadzieję, że koncerty wypadną lepiej.

Jak sama nazwa wskazuje — „Yapa” powinna być przeglądem piosenek turystycznej, choć w praktyce sprawa przedstawiała się nieco inaczej: największa popularność cieszyła się piosenka społeczno-obywatelska i polityczna. Teksty mówiące o tym, jak to dobrze jest w Bieszczadach, są przez widzów przyjmowane raczej chłodno i na tegorocznym przeglądzie można było polizować na palcach Wiekosław Przetworzanich utworów była na prostu a niezm: banalne i dalekie od ideału teksty o samotności...

Trzyniedniowa impreza zakończyła się koncertem finałowym. Dwunastuosobowe jury, któremu przewodniczył W. Jarosz, miało nie lada kłopot: dysponowano bowiem wieloma nagrodami, które nie bardzo było komu przyznać.

Niewątpliwie najlepszym zespołem był „Passus” z Krakowa. Jego członkowie wykazali się znakomitym opanowaniem instrumentalnym i doskonałym wykonaniem utworów. Dlatego też przyznano im Grand Prix było oczywiście Wólczyński i Breda. Wśród nagrodzonych znaleźli się także duet M. Durka i W. Wolański i Bracia Stefanki — KANT”. Zaprezentowali się oni z jak najlepszej strony i z pewnością zostaną na długo w pamięci widzów. Natomiast wielkim zaskoczeniem było przyznanie wysokich nagród grupom: „Brat”, „Rachunek Sumienia”, „Graff O'mann”, „Wibram” i „Pieprznik Jadalny”. Zespoły te nie były wyróżnione, a nawet dało się zauważyć kiepskie teksty ich piosenek słabe wykonanie i nieciekawe opracowanie muzyczne. Przypadek wyróżnienia „Hezy” i „Węgieć” — dwóch największym nieporozumieniem „Yapy” — wydawało się szerszym kontrowersyjnym. Zdaje sobie sprawę, że obie te grupy są bardzo młode (chodzi o średnią wiek w zespołach) i niedoświadczone, ale żebym od razu przedmował tylko na to, że ktoś nie ukończył 18 lat?!

Co prawda nagród do rozdelenia było dużo, ale przecież w kręgu laureatów nie znaleźli się naprawdę wartościowi wykonawcy: duet Wólczyński i Seweryn, „Trzy cztery”, i autorzy wspaniałych, zabawnych parodi — Tupaczeński i grupa „Oczipiec”. To, że od ostatniej nie umieli zbyt dobrze śpiewać — nie nie szkodzi. Wielu na grodzonym wykonawcom można zarzucić to samo.

Tek więc mimo najlepszych chęci ze strony organizatorów i dobrej obsługi technicznej, „Yapa” wypadła nie najlepiej, co jest winą przede wszystkim biorących udział w konkursie wykonawców, słabych tekstów, braku umiejętności muzycznych, niedoświadczenia. I weale nie jest uprzedliwym, jeśli nie było to w wykonaniu ni piosenki studentka i dla studentów. Czemu kultura akademicka ma być gorzej od tej „normalnej”? Oczywiście niektórzy mogą uważać, że „Yapa” to nie „San Remo” ani nie Sopot i że piosenka studencka nie musi reprezentować sobą najwyższego poziomu — wszak chodzi o to, by młodym tego rodzaju utworów mogli posłuchać tego co lubią. Ale czy to, co zaprezentowano na przeglądzie mogło się podobać? A do tego cena: wieść złotych za kartę na koncert — to nie tak mało.

Jeżeli chodzi o organizację koncertów, to nie sposób było się nie spodziewać, że organizatorzy zaplanowali coś więcej niż tylko koncert. W ramach Tygodnia Pokoju zaplanowano 7 imprez, między innymi seminaria naukowe, rajdy oraz bieg maratoński.

W ramach Tygodnia Pokoju zaplanowano 7 imprez, między innymi seminaria naukowe, rajdy oraz bieg maratoński.

W ramach Tygodnia Pokoju zaplanowano 7 imprez, między innymi seminaria naukowe, rajdy oraz bieg maratoński.

Jaśek Głębski

RADNI Z KARL-MARX-STADT W ŁODZI

Na zaproszenie Zespołu Polskiego Miasta Łodzi od 2 kwietnia przebywa w naszym mieście delegacja radnych Rady Okręgu w Karl-Marx-Stadt...

DWORZEC KALISKI

Zmodyfikowany plan montażu

Jak już informowaliśmy, 12 maja nastąpi operacja montażu dwóch stalowych przelazów wiaduktów kolejowego w rejonie Dworca Kaliskiego...

ku centrum możliwy będzie przez ul. Obywatelską i trasę: Krzemieniecka - Konstantynowska - Obrońców Stalingradu...

Wszystko dla działkowiczów

Już jutro rozpocznie się w łódzkim Pałacu Sportowym giełda pod hasłem: „Wszystko dla działkowiczów”...

Propozycje „Arpisu” są dość różnorodne. Będzie można na giełdzie kupić rekreacyjne meble: składane foteliki, leżaki przenośne...

UCHWAŁA RADY NARODOWEJ M. ŁODZI

5 mln zł dla PGO na Władzowie

Na ostatniej sesji Rady Narodowej Miasta Łodzi radni podjęli uchwałę o przyznaniu z funduszu zasobów województwa kwoty 5 mln zł na pokrycie niedoborów Kombinatu Państwowych Gospodarstw Ogrodniczych - Zakładu Władzów...

Wiosna czyli czar dwóch kółek

Każdej wiosny przybywa młodych ludzi, którzy chcieliby sobie sprawić pierwszy w życiu pojazd - motocykl. Jakże są szanse na to, by ich marzenia zostały zrealizowane?

Trafila kosa na kamień

W ubiegłą sobotę przyjechało do Łodzi kilku obywateli Łomży. Przywieźli z sobą 1.400 bonów PKO na sprzedaż...

Janusz Gajos i jego kabaret

Agencja Koncertowa PSJ w Łodzi zorganizowała występ kabaretu Janusza Gajosa ze spektaklem Hotel Nitz. Kabaret można będzie obejrzeć 8 kwietnia w Filharmonii łódzkiej...

ZGUBA

W dniu 8 marca zgubiłem szeszetkę wraz ze znajdującymi się w niej ważnymi dokumentami m. in. do wód osobisty wkładkę na karty żywnościowe...

ZIELONE ŚWIADCTWO URODZENIA

Kalendarzyk naszej tradycyjnej akcji pod hasłem „Zielone świadectwo urodzenia” wypełnia się kolejnymi zgłoszeniami. O przyznawanej imprezie powiadomiła nas Robotnicza Spółdzielnia Mieszkaniowa „Lokator”...

JUŻ BEZ KOLEJEK

Z rejestrów II Inspektoratu PZU w Łodzi wynikało, że w naszym mieście karty benzynowe należą się będą około stu tysiącom posiadaczy samochodów...

Przekażmy zieleni tym co po nas...

Ta wycieczka do lasu, zorganizowana w przededniu święta „Leśników i Drzewiarzy”, nie mogła nastąpić optymistycznie. Na spotkaniu z nadleśniczym Nadleśnictwa Grotniki - mgr inż. J. Wesolowskim...

CO CZYTAĆ W KIEDY - stylowy aktor charakterystyczny - Hanna Stankówna - Epitafium dla Barbary Radziwiłłówny...

WAŻNE TELEFONY - Pogotowie Ratunkowe 999, Straż Pożarna 998, Pogotowie MO 997...

TEATRY - WIELKI - godz. 19 „Próba” (rock-balet), NOWY - godz. 19.15 „Mieszkanek Zojki”...

MUZYKA - MAMA SALA - godz. 19.30 „Profesia pani Warren”, JARACZA - godz. 18 „Dziady”...

MUZEJA - HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13) godz. 11-17, ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFIK (ul. Wolności 14) godz. 10-17...

KINA - BALTYSKA - Lata dwudzieste lata trzydzieste, POLSKA WOJSKOWA SŁUŻBA ZDROWIA (Zeligowskiego 7) godz. 10-13...

AMBULATORIUM DORAZNEJ POMOCY ul. Sienkiewicza 137, tel. 36-37-00, Gabinet chirurgiczny czynny całą dobę...

„DZIENNIK ŁÓDZKI” - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej, Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi, Redakcja: kod 90 103 Łódź, ul. Piotrkowska 96...